2

                                                                                                                        дело № 5-246/2022
 УИД16MS0172-01-2022-000778-59
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
12 июля 2022 года                                                                                        пгт. Богатые Сабы
Мировой судья судебного участка № 1 по Сабинскому судебному району Республики Татарстан Р.Р. Набиуллин, рассмотрев материал об административном правонарушении, предусмотренный статьей 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту – КоАП РФ), в отношении Гарипова Рустама Харисовича, <данные изъяты>, зарегистрированного по адресу: ……….., проживающего по адресу: ………., паспорт ***, выдан отделом внутренних дел Сабинского района Республики Татарстан 18 ноября 2003 года, код подразделения 162-053, сведений о привлечение в течение года к административной  ответственности в материалах дела не имеется,

установил:
Гарипов Р.Х., 10 июня 20022 года в 14 час. 50 мин. находясь по адресу: ……….., осуществил заведомо ложный вызов специализированных служб (полиции).
Гарипов Р.Х. в судебном заседании вину в совершении административного правонарушения признал, в содеянном раскаялся.
Изучив материалы дела, мировой судья приходит к выводу о том, что вина Гарипова Р.Х. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 КоАП РФ, подтверждается совокупностью исследованных судом доказательств: протоколом об административном правонарушении № ***от 16 июня 2022 года, с которым Гарипов Р.Х. был ознакомлен (л.д. 1), карточкой № *** от 10 июня 2022 года (л.д. 2), письменными объяснениями Гарипова Р.Х.  (л.д. 3-4), рапортом УУП отдела МВД России по Сабинскому району Хабибуллина Ф.Ф. подтверждающим факт заведомо ложного вызова полиции (л.д. 6) и иными материалами дела.
При вынесении постановления по данному делу мировой судья принимает за основу письменные доказательства, которые не вызывают сомнения в своей объективности и достоверности, поскольку собраны в соответствии с действующим административным законодательством.

Оценив представленные доказательства в их совокупности по признаку относимости, допустимости и достаточности, суд приходит к выводу, что вина Гарипова Р.Х. доказана.

Действия Гарипова Р.Х. суд квалифицирует по статье 19.13 КоАП РФ, как заведомо ложный вызов специализированных служб (полиции).

К обстоятельствам, смягчающим административную ответственность, мировой судья относит признание вины, раскаяние в содеянном. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

Оценив все имеющиеся по делу доказательства, характер совершенного  административного правонарушения, личность Гарипова Р.Х., мировой судья приходит к выводу о необходимости  назначения Гарипову Р.Х. административного наказания в виде административного штрафа предусмотренного ст. 19.13 КоАП РФ.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьями 29.9-29.10  Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:
признать Гарипова Рустама Харисовича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей.
Разъяснить, что согласно статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления  о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, о предоставлении которых необходимо обратиться к мировому судье, вынесшему постановление о наложении административного наказания в виде штрафа.
Штраф перечислить на следующие банковские реквизиты:
Управление федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, Отделение-НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, номер счета 0310064300000001110, ОКТМО 92701000001, БИК 019205400, кор.счет 40102810445370000079, КБК 73111601193010013140, УИН 0318690900000000029061348.
Квитанцию об уплате административного штрафа представить в судебный участок № 1 по Сабинскому судебному району Республики Татарстан, пгт. Богатые Сабы, ул. Тукая, д. 12б, каб. № 12.
Постановление может быть обжаловано в Сабинский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления.

Мировой судья  Р.Р. Набиуллин